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ASIA Kumpelinnevan turvetuotannon ympäristölupa, Seinäjoki ja Kurikka 

 

HAKIJA  Anssi Kiviniemi 

 

HAKEMUS  Anssi Kiviniemi on 31.8.2020 aluehallintovirastoon saapuneella ja sittem-

min täydentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Kumpelinne-

van 9,2 ha:n suuruisen tuotannossa olevan alueen turvetuotantoon Seinä-

joen ja Kurikan kaupungeissa. 

  

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

 

Ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 7 d) mukaan luvanva-

raista toimintaa on turvetuotanto ja siihen liittyvä ojitus. Ympäristönsuojelu-

asetuksen 1 §:n 2 momentin 7 c) kohdan nojalla aluehallintovirasto on toi-

mivaltainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa.  

 

 

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

 

Toimintaa koskevat luvat, lausunnot, sopimukset ja alueen kaavoitustilanne  

 

 Hakija on vuonna 2007 tehnyt ilmoituksen suon ottamisesta turvetuotan-

toon. Länsi-Suomen ympäristökeskus on antanut ilmoitusta koskevan lau-

sunnon 27.4.2007 (LSU-2007-Y-254(123)), jossa on todettu, että turvetuo-

tannolle ei toistaiseksi tarvitse hakea ympäristölupaa, mikäli tuotantoalu-

een vedet käsitellään pintavalutuskentällä (4,0 %).  

 

Seinäjoen seudun terveysyhtymän ympäristölautakunta on tehnyt ilmoitus-

ta koskevan päätöksen 28.8.2007 (94 §), jossa vesienkäsittelyä ja tarkkai-

lua koskevat lupamääräykset kuuluvat: 

3. Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava sar-

kaojarakenteiden, laskeutusaltaiden, virtausta säätävien patojen ja pin-

tavalutuskentän kautta ympärivuotisesti. Kaikkien sarkaojien päissä on 

oltava lietesyvennykset, lietteenpidättimet ja päisteputket, joiden päät 

on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. Laskeutusallas varuste-

taan pintapuomilla.  
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4. Laskeutusaltaan tilavuus on vähintään (10*5*4 m) 200 m3. Laskeu-

tusaltaan poistopäissä on oltava vedenkorkeutta säätelevä sihdeillä va-

rustetut putkipadot. Laskeutusaltaan viedessä on oltava pengerretty lä-

jitysalue altaasta poistettavaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niis-

tä vesistöön. Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava 

mahdollisimman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesiensuo-

jelurakenteiden ohitse. 

5. Pintavalutuskentän pinta-alan on oltava vähintään 4,3 % tuotanto-

alueesta eli vähintään 4000 m2.  

--- 

8. Lähtevästä vedestä otetaan laskuojan alkupäästä vesinäytteet en-

nen puuttuvien ojien kaivuuta ja sen jälkeen ensimmäisenä ja viidente-

nä toimintavuonna sellaisena aikana, jolloin ojassa on virtaama. Kaikki 

näytteet otetaan samaan vuodenaikaan. Näytteistä tutkitaan kok. P, 

kok. N ja kiintoaine ja virtaama mitataan, Tulokset toimitetaan välittö-

mästi niiden valmistuttua ympäristöosastolle. Tarkkailu on suositelta-

vaa tehdä yhteistarkkailuna. 

 

Turvetuotanto kiinteistöllä 743-413-27-10 (LISÄ-JASKARI) tapahtuu haki-

jan mukaan vuokrasopimuksella, joka on voimassa vuoteen 2031. 

 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa (vahvistettu voimaan 23.5.2005) ei 

ole Kumpelinnevan kohdalla merkintöjä, mutta vaihekaavassa III (kuulutet-

tu voimaan 23.8.2021) on turvetuotantoa koskeva suunnittelumääräys, 

jonka mukaan mm. Alueen käyttöönoton suunnittelussa on kiinnitettävä eri-

tyistä huomiota vesiensuojelumenetelmien tehokkuuteen ja valuma-

alueella yhtäaikaisesti tuotannossa olevien alueiden määrään siten, että 

turvetuotanto osaltaan ottaa huomioon vesienhoidon toimenpideohjelmissa 

asetetut tavoitteet ja edistää niiden toteutumista. Suunnittelussa on huomi-

oitava tuotantoalueiden yhteisvaikutukset vesistöihin ja valuma-alueen ko-

konaiskuormitus, sekä tarvittaessa vaiheistettava tuotantoa huomioiden 

alapuolisten vesistöjen tila.  

 

Lisäksi Seuraavilla valuma-alueilla turvetuotannon vesiensuojelumenetel-

miin ja tuotannon vaiheistukseen on kiinnitettävä erityistä huomiota: Seinä-

joen valuma-alue (42.07). 

 

Liikajärveen rajautuu Vähänjärven luonnonsuojelualue (SL-7), jota koskee 

suojelumääräys: Alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, jotka saat-

tavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. 

 

Alueella ei ole voimassa maakuntakaavaa tarkempaa kaavoitusta. 

  

Toiminta 

 

 Yleiskuvaus toiminnasta 

  

Kumpelinnevan turvetuotantoalue on kokonaisuudessaan tuotannossa 

olevaa aluetta. Turvetuotantoalue on kokonaisuudessaan 9,3 ha, sisältäen 
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tuotantoalueen 9,2 ha, auma-alueen ja pintavalutuskentän 0,52 ha (teholli-

nen ala 0,46 ha). 

 

Alueelta tuotetaan ympäristöturvetta sekä palaturvetta. Turve nostetaan 

mekaanisella kokoojavaunulla / sykloonilla varustetulla imuvaunulla. Vuo-

sittainen tuotantomäärä on arviolta noin 4000–6000 m3.  

 

Tukikohta ei sijaitse tuotantoalueen yhteydessä, vaan hakijan tilalla.  

 

Tuotanto alueella kestää arviolta 10 vuotta. 

 

Tuotannon päätyttyä toiminnanharjoittaja purkaa tuotantoalueelta tarpeet-

tomat rakenteet ja siistii alueen tuotantokalustosta sekä muusta materiaa-

lista ja jätteistä. Mahdollisia uusiokäyttömuotoja ovat esimerkiksi metsä- tai 

maatalous. 

 

Hakijalla ei ole käytössään ympäristöasioiden hallintajärjestelmää. 

 

 Vesien käsittely ja päästöt vesistöön 

 

Kumpelinnevan tuotantoalueen vedet johdetaan sarkaojissa lietetaskujen 

ja päisteputkipidättimien kautta erilliseen laskeutusaltaaseen josta erillisen 

pumppausaltaan kautta pumppaamalla pintavalutuskentälle. Laskeutusal-

las varustetaan virtausta säätelevällä mittapadolla ja tyhjennetään vuosit-

tain lietteestä kuivaan ja mahdollisimman vähävetiseen aikaan.  

 

Vesiensuojelurakenteiden osalta olemassa olevan laskeutusaltaan ja pin-

tavalutuskentän kokoa hieman suurennetaan ja penkereitä parannetaan.  

Kumpelinnevan pintavalutuskentän koko, 0,52 hehtaaria, josta tehollinen 

osuus 0,46 hehtaaria, on 5,0 % valuma-alueesta. Pintavalutuskentän osal-

ta alueella ei ole sähköistämismahdolllisuutta. Pintavalutuskentän turve-

paksuus vaihtelee alle 0,5 metristä kentän länsireunasta, noin 1,2 m:n ken-

tän itäpäässä. Turpeen maatuneisuusaste on H4 kolmella mittauspisteellä.  

 

Kumpelinnevan pintavalutuskenttä on varputurvekangasta Vatkg (II). Puus-

tona mänty ja hiukan hieskoivua. Varpuina esiintyy vaivaiskoivua ja suo-

pursua. Kenttäkerroksessa on suomuurainta, juolukkaa ja variksenmarjaa. 

Sammalkerroksessa seinäsammalta ja hiukan rämerahkasammalta. Kuvio 

on ojitettu n. 35 m levyisiin sarkoihin ja ojitus on toimiva.  

 

Hakija on arvioinut tuotannon aikaiset päästöt Länsi-Suomen pintavalutus-

kentällisten tarkkailusoiden vuosien 2011–2015 tuotantovaiheen ominais-

kuormituskertoimien perusteella: 

Vuosi  Kok. P Kok. N Kiintoaine CODMn 

Brutto (kg) 1,95 60 199 1635 

 

Kumpelinnevalla ei ole aiemmin suoritettu päästötarkkailua tai virtaamamit-

tausta. 

   

Pöly, melu ja liikenne 
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Turvetuotannon ilmapäästöt ovat lähinnä tuotannon ja lastauksen aikaista 

turpeen pölyämistä sekä tuotannon ja kuljetuksen aiheuttamia pakokaasu-

päästöjä. Pölynmuodostus ajoittuu pääasiallisesti kesän tuotantokaudelle. 

Pölynmuodostukseen ja leviämiseen vaikuttavat turpeen maatuneisuusas-

te ja kosteus, tuotantomenetelmä ja sääoloista erityisesti tuulen nopeus. 

Tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s tuotanto keskeytetään aina lisääntyvän  

tulipaloriskin vuoksi.  

 

Tuotannon eri työvaiheissa pölymuodostus ja leviäminen ympäristöön ovat 

erilaista. Kuormaus karheelta (keräily), aumaus ja lastaus ovat pölyäviä 

työvaiheita, koska kuivaa turvetta liikutellaan korkeussuunnassa. Sen si-

jaan jyrsiminen, kääntäminen ja karheaminen ovat selvästi vähemmän pö-

lyä muodostavia työvaiheita. Nykyaikaisella toisioerottimella varustetulla 

imuvaunulla ja mekaanisella kokoojavaunulla pölyäminen on melko vähäis-

tä myös kuormausvaiheessa. 

 

Pölyhaitan syntymiseen vaikuttavat tuotantoalueen sijainti suhteessa asu-

tukseen tai vesistöihin sekä maaston muodot ja suojaavan puuston määrä. 

Pienillä tuotantoalueilla tai erillisillä lohkoilla pölynmuodostus jää vähäisek-

si lyhyistä työskentelyajoista johtuen. Lastauksen aiheuttama pölyäminen 

keskittyy lyhytjaksoisesti talvikauteen. Turvekuljetukset suojataan pölyämi-

sen estämiseksi. 

 

Melua syntyy työkoneista turvekentillä ja turpeen kuormauksesta. Melu ei 

ole jatkuvaa, koska tuotantopäiviä on vuodessa noin 30–50. Tuotantopäi-

vinä turvekoneiden aiheuttamaa melua voi syntyä ympäri vuorokauden 

työvaiheista, tuotantotilanteesta ja säästä riippuen. Tuotantokoneiden li-

säksi melua aiheuttaa raskas kuljetuskalusto. Turpeen toimitusaikana melu  

koostuu raskaan liikenteen ja kuormauskoneiden aiheuttamista äänistä ja 

vastaa liikennemelua. Turve kuljetetaan ensin Yli-Valli-Isoniemi tielle, josta 

Kihniöntielle (164-895-2- Korhoskylä-Virrat) ja siitä kohti käyttöpaikkoja. 

Kuljetuksia on vuodessa arviolta 33–60 rekkalastia. Lisäksi tuotantokaudel-

la on päivittäistä työmatkaliikennettä tuotantoalueelle. 

 

 Varastointi ja jätteet 

 

 Tuotantoalueella ei varastoida suuria määriä poltto- ja voiteluaineita. Tuo-

tannossa käytetään traktoreita, joiden yhteenlaskettu kevyen polttoaineen 

kulutus tuotantokauden aikana on 15000 litraa. Lisäksi käytetään voiteluöl-

jyjä noin 200 litraa sekä muita voiteluaineita 10 kg. Lisäksi alueella syntyy 

arviolta alle 5 kg paristo- ja akkujätettä, alle 5 kg metallijätettä, noin 1 m3 

sekajätettä, 1000 kg aumamuovia sekä öljynsuodattimia ja voitelupatruu-

noita. 

 

 Tuotantokauden aikana varastoalueella on farmarisäiliö, jossa on valuma-

allas. Syntyvät jätteet kuljetetaan urakoitsijan hallitilan säilytysastioihin. Jät-

teiden kuljetuksen hoitaa kunnallinen jätteen kerääjä. Jäteöljyt ja -rasvat 

kuljetetaan kunnalliseen keräyspisteeseen.   
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Polttoöljy varastoidaan irrallisessa ja siirrettävässä farmarisäiliössä varik-

koalueella osoitetussa paikassa. Paikka on rakenteeltaan sellainen, että 

aineet eivät pääse leviämään vesistöön tai pohjaveteen vahinkotapauksis-

sa. Tuotantoalueella varastossa säilytettävän polttoaineen määrä on pieni,  

enintään 1500–3000 litraa. 

 

Kaivannaisjätedirektiivin mukaisen kaivannaisjätesuunnitelman mukaan 

tuotannossa syntyvät pintamaat, laskeutusaltaiden lietteet ja kannot ja muu 

puuaines hyödynnetään energiana, kivet ja ojien kaivusta syntyvät mine-

raalimaat upotetaan tai käytetään nevatien rakentamisen pohja-aineksiksi. 

 

 Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) ja ympäristön kannalta paras  

 käytäntö (BEP) 

 

Kaikissa turpeen tuottamiseen liittyvissä toiminnoissa noudatetaan pinta-

alaolosuhteet huomioon ottaen parasta käyttökelpoista tekniikkaa (BAT) 

sekä ympäristön kannalta parasta käytäntöä (BEP).  

 

Edellä esitetyt vesienkäsittelytoimenpiteet edustavat hakijan arvion mu-

kaan parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Kaikessa toiminnassa noudate-

taan ympäristön kannalta parasta käytäntöä. 

 

Tuotantoalue, sen ympäristö ja toiminnan vaikutukset ympäristöön  

 

 Tuotantoalueen nykytila 

 

Kumpelinnevan pohjoispuoli on ojittamatonta suoaluetta ja muut tuotanto-

aluetta ympäröivät alueet ovat ojitettuja metsämaita. Suurin osa metsä-

maasta on ojitettu n. 35 m levyisiin sarkoihin.  

 

 Asutus ja maankäyttö 

 

Kumpelinneva sijaitsee noin 26 km kaakkoon Jalasjärven keskustaajamas-

ta. Kumpelinnevan välittömässä läheisyydessä ei ole vakituista eikä vapaa-

ajanasutusta. Lähimmät kiinteistöt sijaitsevat noin 1,0 km etäisyydellä tuo-

tantoalueesta länteen Liikajärven rannalla.  

 

 Luonto ja suojeluarvot  

 
Kumpelinnevan luontoselvitysalue on turvetuotantoalueen ympärillä olevaa  

varputurvekangasta ja osittain ojittamatonta luonnontilaisen kaltaista rah-

karämemuuttumaa ja luonnontilaista rahkarämettä. Varputurvekankaat 

ovat metsätalousmaata, jossa ojitus on muuttanut vesitalouden pysyvästi. 

Varputurvekankaat vaihettuvat puolukkatyypin (VT) talousmetsiin. Ojitta-

mattomien rahkarämemuuttumien ympärillä olevien ojitusten vaikutukset 

näkyvät muutoksina kasvillisuudessa.  

 

Luontoselvitysalueen läpi kulkevan tien eteläpuolella olevan rahkarä-

memuuttuman keskellä on pieni alue luonnontilaista rahkarämettä. Tien 

pohjoispuolella rahkarämemuuttuma vaihettuu luonnontilaiseksi rahkarä-
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meeksi, puuttomaksi rahkanevaksi ja osittain ombrotrofiseksi lyhytkorsirä-

meeksi. Rahkarämeet ja ombrotrofiset lyhytkorsinevat on luokiteltu elin-

voimaisiksi (LC) luontotyypeiksi. Uhanalaisuusluokitusten tai EU:n luontodi-

rektiivin perusteella huomioitavia lajeja ei kasvillisuusselvityksessä havait-

tu.  

 

Alueen linnusto on alueellisesti ja elinympäristölleen tyypillistä lajistoa. 

Luontoselvitysalueen pohjoisosan avoimella luonnontilaisella rämeellä ha-

vaittiin kapustarinnan ja liron reviirit. Kapustarinta ja liro ovat EU:n lintudi-

rektiivin liitteen 1 lajeja, joiden suojelemiseksi on osoitettava erityisiä suoje-

lualueita. Kumpelinnevalta n. 3 km pohjoiseen on Murtomaannevan ja 

Haukilammennevan soidensuojelualue, jonka lajistoon liro ja kapustarinta 

kuuluvat, joten alueellisesti näiden lajien suojelutaso on suotuisa.  

 

Kumpelinnevan luontoselvitysalue on karua vähävetistä aluetta, jossa ei 

ole viitasammakolle sopivia riittävän kosteita elinympäristöjä. Erillinen vii-

tasammakkokartoitus alueella on tarpeeton. 

 

Maastokäyntien yhteydessä havainnoitiin alueen perhoslajistoa ja mahdol-

lisia rämeristihämähäkkejä luontoselvitysalueella. Alueella havaittiin kan-

gassinisiipiä ja niittyhopeatäpliä, jotka ovat tyypillistä avoimien metsänreu-

nojen ja rämeiden lajistoa.  Rämeristihämähäkkiä ei alueella havaittu. 

 
Uhanalaisuusluokitusten perusteella huomioitavia lajeja, tai metsälain ja 

luonnonsuojelulain perusteella huomioitavia arvokkaita elinympäristöjä ei 

selvityksessä havaittu. 

 
 Pohjavesialueet 

 

Lähin pohjavesialue Pyssykangas sijaitsee yli 7 km:n päässä koilliseen 

Kumpelinnevan tuotantoalueesta, eikä Kumpelinnevan kuivatusvesiä joh-

deta Pyssykankaan pohjavesialueelle. Kumpelinnevan läheisyydessä ei 

ole myöskään kaivoja eikä vedenottamoita. 

 

 Vesistö  

 Vesistö ja sen tila 

 Kumpelinneva sijaitsee Kyrönjoen vesistöalueen (42) Seinäjoen (42.07) ja 

Liikaluoman valuma-alueella (42.078). Kumpelinnevan kuivatusvedet las-

kevat metsäojastoa pitkin Liikajärveen, josta edelleen Liikaluoman tekojär-

veen ja edelleen kohti Kihniänjokea. Kumpelinnevasta metsäojastoa pitkin 

Liikajärveen on matkaa noin 1,2 km, josta edelleen Liikapuron tekojärveen 

noin 1,7 km. Liikapuron tekojärvestä Liikapuroa pitkin on matkaa Kihniän-

jokeen noin 8,5 km.  

  

 Liikajärveltä on vain yksittäisiä vedenlaatutuloksia, mutta niiden perusteella 

vesi on tummaa, hapanta ja vähäravinteista. Vuonna 2020 kokonaisfosfo-

ripitoisuus on kevättalvella (N=1) ollut 12 µg/l ja typpipitoisuus 660 µg/l, 

kiintoainepitoisuus 1 mg/l, kemiallisesti happea kuluttavien yhdisteiden pi-

toisuus 44 mg/l, pH 4,9 ja rautapitoisuus 1800 µg/l (Ympäristöhallinnon tie-

tojärjestelmät, 2023).  
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Liikapuron tekojärvi on Kyrönjoen ensimmäinen tulvasuojelua varten ra-

kennettu tekojärvi. Liikapuron tekojärvi toimii Seinäjoen latva-alueen ve-

denjakajana ja Kyrönjoen yhtenä alkupisteenä. Tekojärven rakennustyöt 

aloitettiin vuonna 1966 osana Kyrönjoen vesistötaloussuunnitelmaa, ja al-

las säännöstelypatoineen valmistui vuonna 1968. Liikapuron tekojärven 

vesi on hapanta ja runsashumuksista. Vuosina 2018–2023 kokonaisfosfo-

ripitoisuus on ollut keskimäärin 24 µg/l, kokonaistyppipitoisuus 740 µg/l, 

kiintoainepitoisuus 5,4 mg/l, kemiallisesti happea kuluttavien yhdisteiden 

pitoisuus on ollut 34 mg/l ja loppukesän klorofyllipitoisuus on ollut keski-

määrin 32 µg/l (Ympäristöhallinnon tietojärjestelmät, 2023).  

 

Kalasto ja kalastus 

Liikapuron tekojärven kalakanta koostuu pääasiassa ahvenista, hauista ja 

mateista. Järveen on tehty myös kuhaistutuksia, mutta kanta ei ole menes-

tynyt hyvin. Kalojen elohopeapitoisuudet ovat 2000-luvulla vakiintuneet 

syöntikelpoisuutta koskevien raja-arvojen alapuolelle. Tekojärvi on suosittu 

virkistyskalastuskohde. 

 

Vesistön käyttö 

Liikajärven rannalla on karttatarkastelun perusteella kymmenkunta virkis-

tyskäytössä olevaa kiinteistöä (Hertta 2023). 

 

Liikapuron tekojärvi sijaitsee suhteellisen kaukana maakunnan suurista 

taajamista, ja siksi sen virkistyskäyttö on vähäisempää kuin alueen muilla 

tekojärvillä. Tekojärvellä harrastetaan vesilintujen metsästystä, veneilyä ja 

uimista. Tekojärven pohjoisrannalla sijaitsee uimaranta sekä venesatama. 

Liikapuron alueella on kesäasuntoja, ja tekojärven ympäristö soveltuu hy-

vin ulkoiluun sekä marjastukseen ja sienestykseen.  

 

Vaikutukset vesistöön ja sen käyttöön  

Kumpelinnevan turvetuotanto ei hakijan mukaan kasvata merkittävästi tur-

vetuotannon kuormitusosuutta tai vesistön kokonaiskuormitusta. 

 

Hakijan arvion mukaan turvetuotantoon liittyvällä toiminnalla ei ole merkit-

tävää vaikutusta alapuolisen vesistön mahdollisten tulvien kannalta. Alue 

ei sijaitse tulvaherkällä alueella ja tuotantoalueelta purkautuvien vesien vir-

taamahuippuja voidaan tasoittaa virtaamansäätöpadon avulla. 

  

Samalla valuma-alueella Kumpelinnevan kanssa on Vapo Oy:n tuotannos-

ta poistunut, jälkikäytössä oleva Näätäneva (138 ha). Hakijan mukaan tä-

män perusteella voidaan todeta Kumpelinnevan alle 10 ha:n turvetuotan-

toalueen vaikutuksen alapuoliseen vesistöön olevan pieni. 

  

Vesienhoitosuunnitelma 

Liikajärveä tai järven lasku-uomaa Pahajokea ei ole vesienhoidon suunnit-

telussa luokiteltu. Liikapuron tekojärvi on luokiteltu keinotekoiseksi vesi-

muodostumaksi ja sen ekologinen tila on hyvä. Tekojärvestä lähtevä Liika-

joki on tyydyttävässä ekologisessa tilassa (Ympäristöhallinnon tietojärjes-

telmät, 2023). 
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Vesienhoidon toimenpideohjelmassa turvetuotannon toimialakohtaisena 

tavoitteena on Kyrönjoen vesistöalueella kaikilla turvetuotantoalueilla ym-

pärivuotinen pintavalutus. 

 

 Ympäristöriskit 

  

Turvetuotantoalueen osalta laaditaan paloturvallisuussuunnitelmat, jotka 

toimitetaan paikallisen palonviranomaisen käyttöön. Turvetuotantoalueelle 

rakennetaan palokaivoja. Tuotantoalueella tullaan käyttämään tuulipussia 

ja tuulimittaria ja työskentelyä kovan tuulen aikana vältetään. Työmaalla on 

tarvittava alkusammutuskalusto ja ensiapuvälineistö sekä toiminta- ja en-

siapuohjeet onnettomuustilanteiden varalle.  

 

Kumpelinnevalla ei ole sellaisia vesiensuojelurakenteita, jotka aiheuttaisi-

vat erityistä riskiä ympäristölle. Laskeutusaltaan tai pintavalutuskentän pa-

torakenteen tai penkan pettäessä voisi normaalia suurempia kiintoaine- ja 

ravinnepitoisuuksia päästä alapuoliseen vesistöön. Tilanteita pyritään en-

naltaehkäisemään rakenteiden hoidolla, kunnon seurannalla ja korjaustoi-

milla. 

 

Kumpelinnevan turvetuotantoalueelle hankitaan ympäristövahinkovakuu-

tus. 

 

Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailu 

 

Kumpelinnevan turvetuotantoalueen kuivatusvesien laatua ja määrää tark-

kaillaan turvetuottajan toimesta. Kumpelinnevan turvetuotantoalueesta 

laaditaan ajan tasalla oleva käyttö- ja päästötarkkailuohjelma.  

  

Käyttö- ja päästötarkkailu perustuu päiväkirjaan (tai vastaavaan), johon kir-

jataan tiedot tuotantoalueen ojituksista, kunnostuksista ja tuotannon ete-

nemisestä, vesiensuojelurakenteiden valmistumisesta ja niiden kunnon 

seurannasta, laskeutusaltaiden ja lietetaskujen tyhjennykset, yms. mahdol-

liset tapahtumat, joilla arvellaan olevan vaikutusta turvetuotantoalueelta 

purkautuvan veden määrään ja kuormitukseen.  

 

Päästötarkkailulla pyritään selvittämään turvetuotantoalueella syntyvän 

kuormituksen laatu ja määrä, kuormituksen ajallinen vaihtelu sekä vesien-

suojelurakenteiden toimivuus. Tuotantovaiheessa vesienkäsittelymenetel-

män tehoa tarkkaillaan ottamalla näytteet ennen pintavalutuskenttää ja sen 

alapuolelta. Vesinäytteet otetaan maalis-syyskuun ajan kerran kuukaudes-

sa ja loka-helmikuun aikana 1 kerta/ 2kk, ja tarkkailua tehdään 2 ensim-

mäistä vuotta. Näytteistä määritetään pH ja kemiallinen hapenkulutus 

(CODMn) sekä kiintoaineen, kokonaisfosforin ja kokonaistypen pitoisuudet. 

Poikkeustilanteissa (esimerkiksi kovat sateet, kaivutyöt) päästötarkkailu-

vuosina tuottaja ottaa ylimääräisiä kuormitusnäytteitä. Näyte toimitetaan 

viipymättä laboratorioon, missä siitä määritetään pH ja kemiallinen hapen-

kulutus (CODMn) sekä kiintoaine, kokonaisfosfori ja kokonaistyppi. 
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Kumpelinneva liittyy mahdollisuuksien mukaan lähialueen yhteistarkkailuun 

kalataloustarkkailun ja vesistötarkkailun osalta. Liikajärven vesistöpiste so-

pii Kumpelinnevan osalta yhteistarkkailupisteeksi. Näytteenottoajankohdat 

ovat huhti-toukokuu ja elokuu ja joka kolmas vuosi. Näytteistä määritetään  

lämpötila, kokonaisfosfori, kokonaistyppi, happi (pitoisuus ja kyllästys %), 

kiintoaine, sähkönjohtavuus, CODMn ja pH.  Vesistöpiste ETRS-TM35FIN: 

Liikajärvi N 6917259 – 298909 

 

Vahinkoja estävät toimenpiteet   

 

 Kalatalousmaksu  

 

 Hakija esittää 150 € suuruista vuosittaista kalatalousmaksua. 

 

  

Korvaukset Hakijan mukaan Kumpelinnevan vesistövaikutukset kohdistuvat pääosin 

virkistyskäyttöarvoltaan ja kalataloudelliselta arvoltaan vähäiseen metsä-

ojastoon. Hakija arvioi Kumpelinnevan kuormituksen vesistö- ja kalatalous-

vaikutukset kokonaisuudessaan sen tasoisiksi, että niistä ei aiheudu kor-

vattavaa vahinkoa.  

 

HAKEMUKSEN KÄSITTELY 

 

Hakemuksen täydennykset 

 

 Hakija on täydentänyt hakemustaan 19.5.2021 ja 23.8.2021 mm. turvetuo-

tannon aloittamisilmoituksia, alueen kaavoitusta, pintavalutuskentän kasvil-

lisuutta, turvepaksuutta ja turpeen maatuneisuutta, vesienjohtamisreittejä, 

laskeutusaltaan mitoitustietoja, vaikutusalueen vedenlaatua ja kalastoa se-

kä päästötarkkailuehdotusta koskevilla tiedoilla. Tiedot on kuvattu tarkem-

min Hakemuksen sisältö -osassa.  

 

Hakemuksesta tiedottaminen 

 

 Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla Seinäjoen ja Kurikan kaupun-

geissa 8.10.-15.11.2021 sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Kuulutus 

ja hakemusasiakirjat on julkaistu internetissä aluehallintoviraston Lupa-

Tietopalvelussa ja kuulutuksen julkaisemisesta on ilmoitettu 13.10.2021 

Seinäjoen sanomat -nimisessä lehdessä. Aluehallintovirasto on pyytänyt 

hakemuksen johdosta lausunnon Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomai-

selta, Seinäjoen ja Kurikan kaupungeilta sekä Seinäjoen ja Kurikan kau-

punkien ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta. 

 

Lausunnot 

 

 1) Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualue on lausunnossaan todennut, että 

kyseessä on tuotantoalue, joka on toiminut alle 10 ha ilmoituksella. Etelä-
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Pohjanmaan ELY-keskus on antanut Seinäjoen ympäristönsuojeluviran-

omaiselle lausunnon Kumpelinnevan turvetuotantoa koskeneesta ennak-

koilmoituksesta 27.4.2007. Lausunnossa on todettu, että toiminnalle ei ole 

ollut tarvetta hakea ympäristölupaa, mikäli kuivatusvedet käsitellään pinta-

valutuskentällä. Seinäjoen seudun terveysyhtymän ympäristölautakunta on 

käsittelyt ilmoituksen 28.8.2007.  

 

Vesienkäsittely 

 

Ulkopuolisten vesien pääsy estetään tukkimalla tuotantoalueelle laskevat 

metsäojat. Tuotantoalueen kuivatusvedet käsitellään perusvesienkäsittely-

rakenteilla (sarkaojarakenteet, virtaamansäätöpato, laskeutusallas) ja 

pumppaamalla vedet ympärivuotisesti toimivalle pintavalutuskentälle, jonka 

pinta-ala on n. 0,5 ha eli n. 5 % valuma-alueesta. 

 

Kenttä on varputurvekangasta, Vatkg (II) ja alueella on vanhoja metsäojia. 

Pintavalutuskentällä turpeen paksuus vaihtelee noin 65–120 cm. Vedet 

johdetaan mittapadon kautta metsäojastoon. Noin 1,2 km:n etäisyydellä si-

jaitsee Liikajärvi. 

 

ELY-keskus katsoo, että vesienkäsittelyn tulee olla parhaan käyttökelpoi-

sen tekniikan mukaista. Parasta käyttökelpoista tekniikka katsotaan olevan 

perusrakenteiden ja virtaamansäädön lisäksi ympärivuotinen tehostettu 

vesienkäsittely. Kumpelinnevalle esitetty vesienkäsittely on vaatimusten  

mukaista.  

 

Pintavalutuskenttä tulee olla eristettynä ympäristöstä penkereillä tai muulla  

tavalla niin, että ulkopuoliset vedet eivät pääse alueelle. Veden jakautumi-

seen pintavalutuskentällä tulee kiinnittää huomiota. Tarvittaessa kentällä 

oleviin ojiin tulee tehdä tukoksia oikovirtausten estämiseksi ja vesien jakau-

tumisen parantamiseksi. Lisäksi vettä ohjaava kampaojasto tulee sijoittaa 

siten, että vesi leviää koko pintavalutuskentälle.   

 

Vesistöalue, vesistön tila ja kuormitus 

 

Pintavalutuskentän jälkeen vedet ohjataan ojaa pitkin Liikajärveen, josta 

vesi virtaa ojaa pitkin Liikapuron tekojärveen. Tuotantoalue sijaitsee Kyrön-

joen päävesistöalueella (42) ja Liikaluoman valuma-alueella (42.078). 

 

Liikapuron tekojärven ekologinen tila suhteessa parhaaseen savutettavissa  

olevaan tilaan on Valtioneuvoston hyväksymässä vesienhoitosuunnitel-

massa (2016) luokiteltu tyydyttäväksi. Vuonna 2019 julkaistussa ekologi-

sen tilan alustavassa arviossa ekologinen tila suhteessa parhaaseen saa-

vutettavissa olevaan tilaan on hyvä. 

 

Turvetuotannolle on kansallisissa ohjelmissa, maakuntakaavoissa ja ve-

sienhoidon toimenpideohjelmissa esitetty kansallisia ja valuma-

aluekohtaisia kuormituksen vähentämistavoitteita. Tavoitteina on ohjata 

tuotantoa jo olemassa oleville alueille, näiden yhteyteen tai jo ojitetuille 

soille.  
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Tarkkailu  

 

Päästötarkkailu 

 

Hakemuksessa esitetään, että tuotantoalueelta tulevien vesien laatua tark-

kaillaan ennen ja jälkeen pintavalutuskenttää otettavilla vesinäytteillä. 

Näytteiden ottaminen on esitetty epätarkasti, koska ensin kerrotaan näyt-

teitä otettavan neljä kertaa vuodessa, mutta kuitenkin esitetään, että näyt-

teet otettaisiin maalis-syyskuussa kerran kuukaudessa ja loka-helmikuussa 

kerran kahdessa kuukaudessa. Päästötarkkailu esitetään tehtävän kahden  

ensimmäisen vuoden aikana, minkä jälkeen tarkkailusta sovittaisiin ELY- 

keskuksen kanssa, kun pintavalutuskentän toiminta on vakiintunut. Näyt-

teistä tutkittaisiin pH, kemiallinen hapenkulutus (CODMn), kiintoaine, koko-

naisfosfori ja kokonaistyppi. 

 

ELY-keskus katsoo, että vuosittainen päästötarkkailu ei ole tarpeen. Näyt-

teenotto voidaan tehdä määrävuosina. Näytteenottovuosina näytemäärän 

tulee noudattaa Ympäristöministeriön ohjeistusta turvetuotantoalueiden 

tarkkailusta. Tällöin, vaikka virtaamat olisivat pieniä, saataisiin tarkkailu-

vuonna todennäköisesti näytteitä. Näytteiden analyysivalikoiman osalta ei 

ole huomautettavaa. Virtaaman mittaus voidaan tehdä näytteidenoton yh-

teydessä. 

 

Vesistötarkkailu 

 

ELY-keskus katsoo, että vesistötarkkailu voidaan hyväksyä lupapäätöksen  

yhteydessä seuraavin tarkennuksin: 

 

Tarkkailu tulee toteuttaa, siten, että vesistövesinäytteitä otetaan kaksi ker-

taa vuodessa: kevättalvella ja kesällä. Määritettäviin suureisiin lisätään vä-

ri, sameus, ammoniumtyppi, rauta sekä lisäksi kesällä a-klorofylli. 

 

Vesistönäytteet tulee ottaa sellaisina vuosina kuin otetaan myös päästö-

tarkkailun näytteitä. Vesistönäytteet voidaan aluksi ottaa ehdotetusti kol-

men vuoden välein. Näytteenoton tiheyttä voidaan myöhemmin muuttaa 

ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. 

 

Kaikki vesinäytteet tulee ottaa ao. tehtävään sertifioitu tai vastaavan päte-

vyyden omaava henkilö ja pätevyys on pystyttävä osoittamaan kirjallisella 

dokumentilla. Näytteet analysoivan laboratorion tulee olla akkreditoitu ana-

lysoitavien määritysten osalta ja määritysrajan tulee olla riittävän tarkka.  

Vesistötarkkailun tulokset toimitetaan heti niiden valmistuttua tai viimeis-

tään kuukauden kuluttua näytteenotosta toiminnanharjoittajalle, valvonta- 

viranomaiselle sekä Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisel-

le.  

 

Tulokset tulee toimittaa ympäristöhallinnon Hertta-tietokantaan (Vesla) heti  

tulosten valmistuttua. Jos näytteenoton yhteydessä tai analyysituloksien 

perusteella ilmenee odotettua suurempia ympäristövaikutuksia, on siitä vii-
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pymättä ilmoitettava Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle sekä Seinäjoen 

kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisille 

 

Vesistötarkkailun vuosiyhteenveto tulee toimittaa Etelä-Pohjanmaan ELY- 

keskukselle, Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Var-

sinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousyksikölle. Vuosiyhteenveto tulee 

toimittaa viimeistään tarkkailuvuotta seuraavan vuoden toukokuun loppuun 

mennessä. Vuosiyhteenvedot laativalla henkilöllä tulee olla riittävät tiedot 

ja taidot turvetuotannon vesistökuormituksen sekä vesistövaikutusten arvi-

oinnista. 

 

Aluehallintoviraston hyväksymää vesistötarkkailua tulee voida muuttaa tar-

vittaessa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. ELY-

keskus katsoo, että vesistötarkkailu voidaan toteuttaa osana yhteistarkkai-

lua, jos se on mahdollista. 

 

Melu- ja pölyvaikutukset 

 

Lähimmät asuin- tai vapaa-ajankiinteistöt sijaitsevat tuotantoalueen länsi-

puolella noin kilometrin etäisyydellä. Asutuksen ja turvetuotantoalueen vä-

linen maasto on pääasiassa metsää. Pöly- ja meluvaikutus lähiasutukselle 

on epätodennäköinen. Tuotannossa, aumauksessa ja kuormauksessa tu-

lee kuitenkin huomioida, että tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vä-

hän pölyä ympäristöön. 

 

 2) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ka-

latalousviranomainen on lausunnossaan todennut, että lupa Kumpelin-

nevan turvetuotantoon voidaan myöntää. Hakijan tulee kuitenkin tarkkailla 

tuotantoalueen päästöjä ja vaikutuksia kuivatusvesien purkureitillä turve-

tuotannon tarkkailuohjeen suositusten mukaisesti. Ottaen huomioon tuo-

tantoalueen suhteellisen pieni koko, kuivatusvesien puhdistus viime vai-

heessa pintavalutuskentällä sekä kuivatusvesien purkureitin yläosan vä-

häinen kalataloudellinen merkitys, riittävät tarkkailuiksi luotettavia ja edus-

tavia tuloksia tuottavat päästö- ja vesistötarkkailu. Kalatalousviranomainen 

huomauttaa, ettei Liikajärvi ole – kuten hakemuksessa väitetään – kuormit-

tumaton humusjärvi, ja Kumpelinnevan kuivatusvesien puhdistuksen tulee 

olla tehokasta varsinkin Liikajärven vedenlaadun ja edelleen järvellä to-

dennäköisesti vähäisissä määrin harjoitettavan vapaa-ajankalastuksen tur-

vaamiseksi.  

 

 3) Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on todennut, 

että toiminnan jatkaminen olemassa olevalla tuotantoalueella on ympäris-

tönsuojelun kannalta järkevintä, koska tuotannon ohjaaminen jo olemassa 

oleville alueille tai niiden välittömään läheisyyteen säästää parhaiten suo-

luontoa.  

 

Toiminnasta mahdollisesti aiheutuvat haitat kohdistuvat ensisijaisesti Kuri-

kan alueelle. Pintavalutuskentän pinta-ala on riittävä. Seinäjoen ympäris-

tönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan esitetty vesistötarkkailu on 

riittävä.   
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Oleellinen osa vesiensuojelun onnistumista on rakenteiden ylläpito ja huol-

to. Turvetuotannon työmenetelmissä on korostettava huolellisuutta. On eri-

tyisen tärkeää huolehtia, että kääntäminen ja karheaminen tehdään niin, 

ettei turvetta päädy sarkaojiin. Käytetyissä koneissa on oltava tätä estävät 

osat. Vastaava vaikutus on turpeen keräämisvaiheessa, kun käytetään 

esim. imupainevaunuja, joissa on tehokas pölykeräin. Turvepölyn hallinta 

vähentää ojiin kertyvää hienoainesta ja ympäristön pölyvaikutuksia.  

 

Ilmaston muuttuessa ääriolosuhteet yleistyvät ja esimerkiksi kuivuuden ai-

kaiset tulipalot voivat olla entistä todennäköisempiä. Sammutusveden saa-

tavuudesta on siis huolehdittava. Myös entistä runsaampiin hetkellisiin 

rankkasateisiin tulee varautua.  

 

Seinäjoen ympäristönsuojeluviranomainen puoltaa ympäristöluvan myön-

tämistä. 

 

 4) Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on ilmoittanut, 

ettei katso tarpeelliseksi lausua hakemuksesta.  

 

Muistutukset ja mielipiteet 

 

 Asiassa ei ole jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä. 

 

Hakijan vastine  

Hakija ei ole toimittanut vastinetta. 

 

 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Ympäristöluparatkaisu 

 

 Aluehallintovirasto myöntää Anssi Kiviniemelle ympäristöluvan Kumpelin-

nevan turvetuotantoon Seinäjoen kaupungissa Kyrönjoen vesistöalueella 

hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti siten 

muutettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee. Tuotantoalueen pinta-ala au-

ma-alueineen on noin 9,3 ha. 

 

Lupamääräykset  

 

 Päästöt vesiin 

 

1. Turvetuotantoalueen vedet on johdettava hakemuksen 19.5.2021 toimite-

tun täydennyksen liitteenä 2 olevan kartan mukaisesti vesienkäsittelyra-

kenteiden jälkeen laskuojan ja metsäojan kautta Liikajärveen. 

 

2. Tuotantoalueen vedet on johdettava hakemuksen 19.5.2021 toimitetun 

täydennyksen liitteenä 2 olevan piirustuksen Kumpelinneva 9,2 ha mukai-

sesti sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen ja laskeutusaltaiden 
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kautta sekä käsiteltävä ympärivuotisesti pintavalutuskentällä sekä muutoin 

hakemussuunnitelmasta ilmenevällä tavalla.  

 

Pintavalutuskentällä olevat ojat on tukittava vähintään kolmen metrin pitui-

silla ojatukoksilla riittävän lyhyin välein kentän kaltevuuden perusteella. Oi-

kovirtaukset on estettävä patoamalla ojat riittävän tiheästi soveltuvalla pin-

tavalutuskentän ulkopuolelta tuodulla materiaalilla. Veden jakautumisesta 

tasaisesti koko pintavalutuskentälle on huolehdittava reikäputkilla tai vain 

pintakerrokseen kaivetuilla ojilla. Reikäputkien ja ojien yksityiskohtaisessa 

sijoittamisessa on hyödynnettävä alueelta mittauksin hankittavaa tarkkaa 

korkeustietoa. Reikäputkien ja ojien paikkoja on tarvittaessa muutettava. 

 

 Sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja päisteputket. 

Kokoojaojissa on oltava virtausta säätelevät padot. Laskeutusaltaassa on 

oltava pintapuomit ja purkupään virtaamaa padottava rakenne. Laskeutus-

altaiden ja pintavalutuskenttien on oltava mitoitusohjeiden mukaisia.  

 

Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava suojakaista, joka estää turpeen 

joutumisen ojiin.  

 

 Tuotantoalueen ulkopuoliset valumavedet on johdettava tuotantoalueen ja 

vesienkäsittelyrakenteiden ohitse eristysojissa, joissa on oltava lietesyven-

nykset. Eristysojia kaivettaessa on käytettävä kaivukatkoja ja vedet on joh-

dettava pintavaluntana vesistöön, jos se on mahdollista.  

 

3. Vesienkäsittelyrakenteet on saatettava lupamääräyksen 2 mukaisiksi 

31.12.2023 mennessä. Niiden valmistumisesta on ilmoitettava ennen käyt-

töönottoa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 

ja Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tarkennettu tuo-

tantoaluesuunnitelmakartta on toimitettava valvontaviranomaiselle, Etelä-

Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, kuukauden ku-

luessa päätöksen lainvoimaistumisesta. 

 

Jos pintavalutuskenttä ei tarkkailun perusteella toimi parhaalta käyttökel-

poiselta tekniikalta edellytettävällä tavalla, voi Etelä-Pohjanmaan elinkeino-

, liikenne- ja ympäristökeskus määrätä luvan haltijan ryhtymään toimenpi-

teisiin vesienkäsittelyn parantamiseksi.   

 

 Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka 

eivät vähennä niiden tehoa.  

 

4. Vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot on pidettävä jatkuvasti toimintakunnos-

sa ja niiden toimivuus on tarkastettava säännöllisesti.  

 

 Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset on puhdistettava ainakin 

kerran vuodessa tuotantokauden päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen 

vaatiessa. Reuna- ja kokoojaojat ja kivennäismaahan kaivetut ojat on tar-

kastettava ainakin kerran vuodessa ja puhdistettava tarvittaessa.  
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 Laskeutusaltaista, lietesyvennyksistä ja ojista poistettava liete on sijoitetta-

va siten, ettei se pääse vesistöön.  

 

 Päästöt ilmaan ja melu 

 

5. Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että tuotan-

toalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäristöön. Koneiden 

ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turvepölyä aiheuttavia.  

 

 Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava siten, ettei kuorma pölyä 

häiritsevästi. 

 

6. Alueen kuntoonpanotyöt, turvetuotanto ja varastointi on järjestettävä siten, 

että niistä aiheutuu mahdollisimman vähän melua.  

 

 Varastointi ja jätteet 

 

7. Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän 

ja ettei jätteestä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Lu-

van haltijan on järjestettävä jätehuolto ja jätteen kuljetus asianmukaisesti.  

 

 Luvan haltijan on noudatettava hakemukseen sisältyvää kaivannaisjätteen 

jätehuoltosuunnitelmaa. 

 

8. Tuotantoalueella säilytettävät voiteluaineet ja jäteöljy on oltava katetussa 

tilassa, jossa on tiivisalustainen reunallinen suojarakenne. Polttoainesäili-

öiden on oltava tiiviillä alustalla siten, ettei polttoainetta säilytyksen tai 

tankkauksen aikana pääse maaperään tai ojiin. Paikallaan pysyvien poltto-

ainesäiliöiden on oltava kaksivaippaisia tai valuma-altaalla varustettuja. 

Polttoainesäiliöissä on oltava ylitäytönestin ja laponestin. Luvan haltijan tu-

lee puhdistaa mahdollisessa vahinkotilanteessa pilaantunut maaperä.  

 

 Häiriö- ja poikkeustilanteet 

 

9. Luvan haltijalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien konevau-

rioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinkojen torjuntaan. 

 

10. Toiminnan häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-

tamisjärjestelyistä on viipymättä ilmoitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskukselle, Seinäjoen kaupungin ja Kurikan kau-

pungin ympäristönsuojeluviranomaisille sekä järjestettävä niiden edellyttä-

mä tarkkailu. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä. 

Havaitut viat on korjattava ja häiriötekijät poistettava viipymättä.  

 

 Tarkkailut  

 

11. Käyttö- ja päästötarkkailu on toteutettava tämän päätöksen liitteenä 3 ole-

van suunnitelman mukaisesti.  
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 Tarkkailusuunnitelmaa voidaan tarkentaa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että 

muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta, tarkkailun kattavuutta tai 

aiheuta kohtuuttomia lisäkustannuksia. 

 

12. Vesistötarkkailu on toteutettava tämän päätöksen liitteenä 3 olevan suunni-

telman mukaisesti. Tarkkailu voidaan tehdä yhteistarkkailuna. Tarkistettu 

tarkkailusuunnitelma on toimitettava tiedoksi Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kuluessa päätöksen 

lainvoimaiseksi tulosta. 

 

Tarkkailusuunnitelmaa voidaan tarkentaa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, lii-

kenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muu-

tokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta, tarkkailun kattavuutta tai ai-

heuta kohtuuttomia lisäkustannuksia. 

 

 Vesistötarkkailun vuosiraportit sekä kuormitus-, vesienkäsittely- ja pinta-

alatiedot on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle sähköisesti luvan 

valvojan käyttämän tietojärjestelmän kautta ja annettava tiedoksi Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomai-

selle sekä Seinäjoen ja Kurikan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisil-

le. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joi-

den oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yh-

teenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä 

analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät. 

 

 Kunnossapitovelvoitteet  

 

13. Luvan haltijan on osallistuttava laskuojan kunnossapitoon siltä osin kuin 

kunnossapitotarve on aiheutunut turvetuotannon päästöistä. 

 

 Kalatalousmaksu  

 

14. Luvan haltijan on maksettava vuosittain maaliskuun aikana 150 euroa ka-

latalousmaksua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kukselle käytettäväksi vesistöön johdettavien päästöjen vaikutusalueen ka-

lastolle ja kalastukselle aiheutuvan haitan ehkäisemiseen.  

 

Ensimmäinen maksu vuodelta 2023 on suoritettava kuukauden kuluessa 

tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulosta, jos sitä ei tältä vuodelta ole mak-

settu.  

 

 Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 

 

15. Tuotannosta poistettavat alueet on vuosittain ilmoitettava elinkeino-, liiken-

ne- ja ympäristökeskukselle. Tuotannosta poistettujen alueiden vedet on 

johdettava vesienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes alueet 

ovat kasvipeitteisiä, kuitenkin vähintään kahden vuoden ajan. Luvan halti-

jan on esitettävä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle selvitys tuo-
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tannosta poistettujen alueiden tilasta ennen vesien käsittelyn lopettamista. 

Tämän jälkeen tuotannosta poistettujen alueiden vedet voidaan ohjata ve-

sien käsittelyn ohi elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymäl-

lä tavalla.  

 

 Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Etelä-Pohjanmaan 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -

vastuualueelle ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kuksen kalatalousviranomaiselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hanke-

alue on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet poistettava. Vesien käsittelyä 

on jatkettava kahden vuoden ajan. Luvan haltijan on esitettävä elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskukselle selvitys alueen tilasta ja jälkihoitovaiheen 

tarkkailun tuloksista ennen vesien käsittelyn lopettamista.  

 

 Turvetuotantoalueen ympäristölupa ja luvan haltijalle määrätyt velvoitteet 

lakkaavat olemasta voimassa, kun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

on todennut jälkihoitotoimet tehdyiksi.  

 

 Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan 

lopettamiseen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä ja erityisestä 

syystä kehottaa toimittamaan aluehallintoviraston hyväksyttäväksi toimin-

nan lopettamista koskeva suunnitelma. 

Luvan voimassaolo  

 

 Lupa on voimassa toistaiseksi.  

  

 Tarvittaessa aluehallintovirasto voi ympäristönsuojelulain 89 ja 93 §:ssä 

säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvontaviranomai-

sen aloitteesta peruuttaa luvan.  

 

   

RATKAISUN PERUSTELUT 

 

Luvan myöntämisen edellytykset 

  

 Kumpelinnevan turvetuotantoalue on tuotannossa oleva, alle 10 ha:n ko-

koinen alue, joka on kokonaan ojitettu. Tuotantoalueen luonnontila on oji-

tusten vuoksi merkittävästi muuttunut eikä lupaharkinnassa ole ollut tar-

peen soveltaa turvetuotannon sijoittamista koskevia ympäristönsuojelulain 

13 §:n 1–3 momenttien säännöksiä. Tuotantoalueella tai toiminnan vaiku-

tusalueella ei ole luonnonsuojelulain perusteella erityistä suojelumerkitystä 

omaavia lajeja tai luontotyyppejä.  Toiminnasta ei aiheudu ympäristönsuo-

jelulain 49 §:ssä tarkoitettua erityisten luonnonolosuhteiden huonontumis-

ta. 

 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa on turvetuotantoa koskeva suunnit-

telumääräys, jonka mukaan alueen käyttöönoton suunnittelussa on kiinni-

tettävä erityistä huomiota vesiensuojelumenetelmien tehokkuuteen ja va-

luma-alueella yhtäaikaisesti tuotannossa olevien alueiden määrään siten, 

että turvetuotanto osaltaan ottaa huomioon vesienhoidon toimenpideoh-
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jelmissa asetetut tavoitteet ja edistää niiden toteutumista. Suunnittelussa 

on huomioitava tuotantoalueiden yhteisvaikutukset vesistöihin ja valuma-

alueen kokonaiskuormitus, sekä tarvittaessa vaiheistettava tuotantoa 

huomioiden alapuolisten vesistöjen tila.  

 

Lisäksi Seinäjoen valuma-aluetta (42.07) koskee suunnittelumääräys, jon-

ka mukaan valuma-alueella turvetuotannon vesiensuojelumenetelmiin on 

kiinnitettävä erityistä huomiota.  

 

Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan vesienhoidon toi-

menpideohjelmassa vuosille 2022–2027 turvetuotannon toimenpiteiksi on 

ehdotettu kaikille tuotantoalueille ympärivuotisesti toimivaa pintavalutus-

kenttää. Liikajärven ekologista tilaa ei ole luokiteltu. Liikajärvestä on vain 

yksittäisiä vedenlaatutietoja, mutta vuonna 2020 kevättalvella ravinnepitoi-

suudet ovat olleet alhaisia, kokonaisfosforipitoisuus oli 12 µg/l ja kokonais-

typpipitoisuus 660 µg/l. Vesi oli hapanta, pH-arvo 4,9, kiintoainepitoisuus 1 

mg/l, mutta kemiallisesti happea kuluttavien yhdisteiden osuus 44 mg/l.  

Liikajärven rannoilla on noin toistakymmentä vapaa-ajan asuntoa ja järvi 

on luultavimmin näiden vapaa-ajan asukkaiden virkistys- ja kalastuskäy-

tössä.  

 

Liikapuron tekojärvi on hyvässä saavutettavissa olevassa tilassa, mutta ka-

lojen elohopeapitoisuus ylittyy, ja kemiallinen tila on hyvää huonompi. Lii-

kapuron tekojärvestä lähtevä Liikaluoma on vanhojen vedenlaatutietojen ja 

asiantuntija-arvion perusteella luokiteltu tilaan tyydyttävä.  

  

Kumpelinnevan turvetuotantoalueen kuivatusvedet käsitellään ojitetulla 

pintavalutuskentällä ja johdetaan metsäojastoa pitkin noin kilometrin pääs-

sä sijaitsevaan Liikajärveen. Pintavalutuskentän tehollinen pinta-ala on 

noin 0,46 ha, kenttä täyttää turvetuotannon ympäristönsuojeluohjeen mitoi-

tussuosituksen, koska hakija on ilmoittanut suurentavansa pintavalutus-

kenttää. Ilmakuvan mukaan ojitus on saman suuntainen kuivatusvesien 

kulkusuunnan kanssa. Liikaluoman valuma-alueella ei ole muuta turvetuo-

tantoa (Ympäristöhallinnon tietojärjestelmät, 2023).  

 

 Hakemuksen ja päätöksen mukaisesti tehostettu kuivatusvesien käsittely 

täyttää aluehallintoviraston arvion mukaan parhaan käyttökelpoisen teknii-

kan vaatimukset Kumpelinnevan olosuhteissa, kun otetaan huomioon jäl-

jellä oleva tuotantoaika. 

 

Kalataloudelle aiheutuvia haittoja ehkäistään kalatalousmaksulla tehtävillä 

toimenpiteillä. 

 

 Kun otetaan huomioon Kumpelinnevan ja sen ympäristön tila ja käyttö, 

turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei yksin tai 

yhdessä muiden toimintojen kanssa aiheudu luvan myöntämisen esteenä 

olevaa terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen 

vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuh-

teiden huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
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tömahdollisuuden vaarantumista eikä eräistä naapuruussuhteista annetus-

sa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.  

 

Lupamääräysten perustelut  

  

 Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettäväksi pa-

rasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä, minkä vuoksi ovat tarpeen 

määräykset 1–4. Alapuolisen vesistön tilan ja läheisyyden vuoksi on tar-

peen varmistaa, että turvetuotannon vesienkäsittely toimii odotetulla taval-

la.    

 

 Pölypäästöjen ja melun sekä niistä aiheutuvien haittojen vähentämiseksi 

annetaan toimenpidevelvoitteet lupamääräyksissä 5 ja 6.  

 

 Määräykset 7 ja 8 annetaan jätteiden vähentämiseksi ja roskaantumisen ja 

öljyvahinkojen estämiseksi. Jätteen haltija on jätelain 12 ja 28 §:n mukaan 

velvollinen järjestämään jätehuollon ja jätteen haltijan on oltava selvillä jät-

teen määrästä ja laadusta sekä terveys- ja ympäristövaikutuksista. Haital-

listen aineiden maaperään ja vesiin pääsyn estämiseksi sekä maaperän pi-

laantumisen ehkäisemiseksi on tarpeen antaa määräys muun muassa polt-

toaineiden varastoinnista. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on tar-

peen kaivannaisjätteen synnyn ehkäisemiseksi ja sen haitallisuuden vä-

hentämiseksi. 

 

Häiriötilanteisiin varautumista varten annetaan lupamääräykset 9 ja 10.  

 

 Luvan haltijan on oltava selvillä toimintansa päästöistä ja niiden vaikutuk-

sesta ympäristöön. Lupamääräyksien 11 ja 12 tarkkailu- ja raportointimää-

räykset ovat tarpeen valvontaa varten. Vesienkäsittelyn toimivuutta on 

tarkkailtava niin, että tarkkailun perusteella voidaan varmentaa kuivatusve-

sien laatu. Tarkkailun perusteella valvontaviranomainen voi tarvittaessa 

edellyttää toimenpiteitä pintavalutuksen ja muun vesien käsittelyn puhdis-

tustehon parantamiseksi. Vuosittain tehtäviin yhteenvetoraportteihin sisäl-

lytetään selostukset vesien käsittelyssä havaituista puutteista, jo tehdyistä 

toimenpiteistä niiden poistamiseksi ja suunnitelma tulevista parannustoi-

menpiteistä.  

 

 Lupamääräyksen 13 kunnossapitovelvoite on tarpeen toiminnasta aiheutu-

vien haittojen poistamiseksi. 

 

Lupamääräys 14 on tarpeen kalataloudelle aiheutuvien haittojen estä-

miseksi. Kalatalousmaksun suuruutta määrättäessä on otettu huomioon 

turvetuotannosta aiheutuvien päästöjen suuruus, kuivatusvesien johtamis-

reitti ja sen pituus, vesistössä ilmenevien vaikutusten laajuus, ja vesistön 

kalataloudellinen arvo. Määrätty maksu on hakijan esityksen mukainen. 

 

 Turvetuotantoalueelta tulee päästöjä vielä tuotannon päätyttyä ja lupamää-

räys 15 on tarpeen tuotantoalueen jälkihoidon järjestämiseksi ja päästöjen 

rajoittamiseksi.  
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VASTAUS LAUSUNTOIHIN 

 

 Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat vastuualueen, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen kalatalousviranomaisen ja Seinäjoen kaupungin ympäris-

tönsuojeluviranomaisen vaatimukset on otettu huomioon päätöksestä ja 

sen perusteluista ilmenevällä tavalla.  

 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

 

 Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.   

 

LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 

 

 Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännök-

siä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-

sesta, ympäristönsuojelulain 70 §:n 2 momentin mukaisesti on noudatetta-

va asetusta.  

 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

 

 Ympäristönsuojelulaki 11, 12, 48, 49, 51, 52, 53, 57, 58, 62, 70, 83, 87, 94, 

113, 114, 158, 198 § 

 Jätelaki 8, 12, 28 ja 29 § 

 Laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä 28 § 

  

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 

Käsittelymaksu on 4 780 euroa. Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- 

ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 

 

Aluehallintoviraston maksuista annetun valtioneuvoston asetuksen 

(1244/2018) liitteen maksutaulukon mukaan enintään 10 hehtaarin tuotan-

toalueen ympäristöluvan käsittelystä perittävä maksu on 4 780 euroa. 

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Päätös Hakija 

Seinäjoen kaupunki  

Kurikan kaupunki  

Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Seinäjoen kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Kurikan kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue  

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
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/ kalatalousviranomainen  

Suomen ympäristökeskus 

 

Ilmoitus päätöksestä  

 

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erityistiedoksianto. 
  

Päätös julkaistaan internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalvelussa. 

Lisäksi tieto päätöksestä julkaistaan Seinäjoen kaupungin ja Kurikan kau-

pungin Internet-sivuilla. 

 

Tieto päätöksestä julkaistaan Seinäjoen sanomat-nimisessä lehdessä. 

 

MUUTOKSENHAKU  

 

 Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Liitteet 1) Valitusosoitus 

 2) Kartta 

 3) Käyttö- ja päästötarkkailusuunnitelma 

 

 

 

 

 Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Katja Söderlund. Asian on esitellyt 

ympäristöylitarkastaja Merja Mäensivu.  

  

 Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 



   Liite 1 

 

VALITUSOSOITUS       

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. 
Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai 
asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalu-
een kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asias-
sa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 
(1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen vali-
tusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 12.6.2023. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun alue-
hallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 
arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lä-
hettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja  − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valta-
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kirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 

 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona 
tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


   Liite 2 

 

Kumpelinnevan tuotantoalueen kartta 

 

 



   Liite 3 

 

KUMPELINNEVAN KÄYTTÖ, PÄÄSTÖ JA VESISTÖTARKKAILUSUUNNITELMA  

 

Käyttötarkkailu 

 

Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain elinkeino-, liikenne- 

ja ympäristökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta 

pidetään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa 

päiväkirja esitetään valvoville viranomaisille. Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteen-

veto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suo-

rittajille ja tarvittaessa viranomaisille. 

 

Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  

 

- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 

- tuotantomenetelmä 

- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja -paikat 

- vuosittaiset kunnostukset ja tuotannon eteneminen 

- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta ja havainnot toimivuudesta 

- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 

- ojastojen puhdistukset 

- mittapatojen ja -laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 

- pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja häiriöt 

- sadanta ja tuulitiedot 

- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 

- jätteiden (mukaan lukien kaivannaisjätteet) lajit, määrät, varastointi ja siirrot  

- ylimääräisten vesinäytteiden ottoajankohdat häiriö-, ylivirtaama- ja muissa poikkeukselli-

sissa tilanteissa  

- aumojen paikkojen muutokset 

- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 

- muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja 

melupäästöihin 

- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 

- tiedot omavalvontatarkastuksista 

- alueen seuraavaan maankäyttöön siirtymisen ajankohta 

- alueen luovuttaminen takaisin maanomistajalle 

 

Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 

 

Virtaama mitataan aina näytteenoton yhteydessä näytteenottovuosina.  

 

Vesinäytteet otetaan laskeutusaltaan jälkeen ennen pintavalutuskenttää ja pintavalutuskentän 

jälkeen laskuojasta seuraavasti: 

 

huhti-syyskuussa   1 kerta/kk 

loka-maaliskuussa   1 kerta/2 kk 

kevättulvan aikana (yleensä 15.4.–15.5.) 1 kerta/vk. 

 

Näytteistä analysoidaan kiintoaine, kok.P, kok.N, CODMn, ja pH.  

 

Poikkeustilanteissa, rankkasateiden aikana ja esimerkiksi vähäistä merkittävämpien kaivutöi-

den jälkeen otetaan ylimääräiset näytteet, joista määritetään kiintoaine, kok.P, kok.N, CODMn 

ja pH.  
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Päästöjä ja vesienkäsittelyrakenteiden tehoa tarkkaillaan edellä kuvatun ohjelman mukaisesti 

ensimmäisenä vuotena päätöksen lainvoimaistumisen jälkeen ja tämän jälkeen vähintään nel-

jän vuoden välein.  

 

 

Vesienkäsittelyn tehon ja päästöjen laskenta 

 

Vesienkäsittelyn teho lasketaan vuoden keskiarvona ennen tehostettua käsittelyä ja sen jäl-

keen otettujen näytteiden pitoisuuksien perusteella. Päästöt lasketaan bruttoarvoina käyttäen 

tuotantoalueen omia pitoisuus- ja virtaamatietoja. Tarvittaessa voidaan käyttää lähellä sijaitse-

van, jatkuvassa tarkkailussa ja mahdollisimman samassa tuotantovaiheessa olevan tuotanto-

alueen virtaamatietoja.  

 

Tehon ja päästöjen laskennassa ovat mukana kaikki näytteet sekä ohijuoksutukset ja muut 

häiriötilanteet.  

 

Sellaisina vuosina, joina päästötarkkailua ei tehdä, arvioidaan päästöt lähialueen tuotantoalu-

eiden ominaispäästöjen perusteella. 

 

Vesistötarkkailu  

 

Liikajärven vesistöpiste ETRS-TM35FIN: Liikajärvi N 6917259 – 298909. Näytteenottoajan-

kohdat ovat kevättalvi ja kesä. Näytteenottoa tehdään päätöksen lainvoimaistumista seuraa-

vana vuonna ja sen jälkeen joka neljäs vuosi, samoina vuosina päästötarkkailun kanssa. Näyt-

teistä määritetään lämpötila, kokonaisfosfori, kokonaistyppi, happi (pitoisuus ja kyllästys %), 

kiintoaine, sähkönjohtavuus, CODMn, pH, väri, sameus, ammoniumtyppi, rauta sekä lisäksi ke-

sällä a-klorofylli. Vesistötarkkailu voidaan toteuttaa yhteistarkkailuna.  

 

Raportointi  

 

Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua Etelä-Pohjamaan elinkei-

no-, liikenne- ja ympäristökeskukselle sekä Seinäjoen ja Kurikan kaupunkien ympäristönsuoje-

luviranomaisille. Käyttö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportti toimitetaan Etelä-Pohjanmaan 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle sekä Seinäjoen ja Kurikan kaupunkien ympäris-

tönsuojeluviranomaisille tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 

 

Luvan haltija voi vesistötarkkailun yhteenvetoraportin tai muussa yhteydessä tehdä Etelä-

Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi perustellusta syystä, 

esimerkiksi vesienkäsittelyn tehon ja päästöjen vakiintumisen takia, ehdotuksen vesistötarkkai-

lun muuttamiseksi siten, että tarkkailua vähennetään. 

 

Laadunvarmistus 

 

Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös tarkkai-

lua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa esitetään tar-

peelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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